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Lënda: Raport mbi vlerësimin përfundimtar për lëvizje paralele dhe pranimin në shërbimin civil 

gjyqësor për vendet vakante të shpallura pranë Gjykatës së Lartë 

 

 

KËSHILLIT TË LARTË GJYQËSOR 

 

 

                                                       Tiranë 

 

 

Të nderuar, 

Bazuar në ligjin nr. 98/2016 ”Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, 

ligjin nr. 152/2013 ”Për nëpunësin civil” i ndryshuar, dhe Vendimin nr. 622, datë 10.12.2020 të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor për “Lëvizje paralele “ dhe “Për pranimin në shërbimin civil 

gjyqësor”, si dhe pas zhvillimit të testimit me shkrim , Këshilli i Gjykatës u vu në dijeni mbi 

kualifikimin e kandidatëve që kishin marrë më shumë se 70% të pikëve në këtë testim. 

Kandidatet që arritën të marrin mbi 70% të pikëve të testimit me shkrim dhe që u kualifikuan në 

fazën e dytë të intervistës së strukturuar me gojë ishin : 

 

1. Zj. Romilda Mustafaraj, për vendin vakant Specialist, Qendra e Dokumentacionit. 

2. Znj.Gerta Dervishaj, për vendin vakant, Specialist Sigurie, Drejtoria e Teknologjisë së 

Informacionit dhe Sigurisë. 

 

 

Këshilli i Gjykatës së Lartë, i mbledhur më datë 02.03.2023, realizoi intervistën e strukturuar me 

gojë për kandidatët e mëposhtëm për të dy procedurat :  

 

I. Procedura “ Lëvizje paralele”, kandidatet : 

 

1. Z.Adrian Dervishi për vendin vakant specialist sigurie, Drejtoria e Teknologjisë së 

Informacionit dhe Sigurisë. 

 

 



II. Procedura “ Për pranim në shërbimin civil gjyqësor “ kandidatet : 

 

1. Zj. Romilda Mustafaraj, për vendin vakant Specialist, Sektori i Kërkimit Ligjor dhe 

Biblioteka, Qendra e Dokumentacionit. 

2. Znj.Gerta Dervishaj, për vendin vakant, specialist sigurie, Drejtoria e Teknologjisë së 

Informacionit dhe Sigurisë 

si dhe bëri vlerësimin profesional të tyre dhe vlerësimin e intervistës me gojë. 

 

Në përfundim të këtyre vlerësimeve dhe në zbatim të pikes 3 të nenit 32 të Vendimit Nr. 622, date 

10.12.2020 të Këshillit të Lartë Gjyqësor, Këshilli i Gjykatës së Lartë bëri vlerësimin përfundimtar 

të kandidatëve dhe  rezulton se: 

 

1. Zj. Romilda Mustafaraj  është vlerësuar në total me 81 pikë, prej të cilave 11 pikë mbi 

vlerësimin professional ,  50,67pikë në testimin me shkrim dhe 19,33 pikë në intervistën me 

gojë; 

2. Zj. Gerta Dervishaj është vlerësuar në total me 84,34 pike, prej të cilave 13 pikë mbi 

vlerësimin professional , 53,34 pikë në testimin me shkrim dhe 18 pikë në intervistën me 

gojë. 

3. Z.Ardian Dervishi është vlerësuar në total me 86,67pikë,  

 

Për sa më sipër, kandidatët që janë vlerësuar me mbi 70% të pikëve totale të vlerësimit janë : 

 

1. Zj. Romilda Mustafaraj   

2. Zj. Gerta Dervishaj 

3. Z.Ardian Dervishi 

 

Bazuar në pikën 1 të nenit 33 të Vendimit nr.622, date 10.12.2020 Këshilli i Gjykatës ka arsyetuar 

dhe publikuar vendimin për rezultatet e procedurës së emërimit, duke vendosur mbi kualifikimin 

për emërim të tyre. 
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